vastatione quievit, sed et *trans Danuvium pace data recessit*.

Aetio et Studio

Aetio et Studio cons.

. . . Aetius *imperatoris manu et circumstantium gladiis intra palatii penetralia crudeliter* confectus est, Boetio praetorii praefecto simul perempto, qui eidem multa amicitia copulabatur.

Aetius patricius *Valentiniani Augusti manu intra palatium* primo percussus *circumstantium gladiis crudeli* morte extinguitur Boethiusque praefectus nihilominus occiditur.

Valentiniano VIII et Anthemio (455)

Valentiniano et Anthemio cons. (455)

[Amici Aetii confoderunt Valentinianum] Heraclio simul . . . interempto . . . *Maximus vir gemini consulatus et patriciae dignitatis sumpsit imperium*. qui cum periclitanti rei publicae profuturus per omnia crederetur, non sero documento, quid animi haberet, probavit, si quidem interfectores Valentiniani non solum non plecterit, sed etiam in amicitiam receperit uxoremque eius Augustam amissionem viri *lugere prohibitam* intra paucissimos dies in coniugium suum transire coegerit. sed hac incontinentia non diu potitus est. nam post alterum mensem nuntiatio ex Africa Gisirici regis adventu multisque nobilibus ac popularibus ex urbe fugientibus cum ipse quoque *data cunctis abeundi licentia* trepide vellet abscedere, *septuagesimo septimo adepti imperii die* a famulis regiis *dilaniatus est et membratim deiectus in Tiberim* sepultura quoque caruit. . . .

Valentinianus imp. Romae campo Martio dolis Maximi patricii et Heraclii praepositi¹² perimitur, idemque *Maximus exconsule ac patricius sumit imperium diebus LXXVII*. hic itaque malum, quod latebat, apparuit. mox relictam Valentiniani Augustam viri exitum sui *lugere non permittens* in matrimonio sumit. sed his malis peiora succedunt, dum adventum Genserici Wandalorum regis formidat et *cunctis volentibus urbe recedere licentiam tribuit*, priusquam fugam quam cogitabat assumeret, occisus *membratimque concisus in Tiberim fluvium proiectus est*. . . .

The correspondence in points of detail, as well as the more general similarities between Prosper and Victor already noted, could be explained by their dependence on a common source; but no such source is extant. It might be said

place the invasion of Italy before the church council. As we shall see below in the case of Prosper, chroniclers were often quite willing to redate or reorder events if doing so simplified the account or allowed them to place an emphasis. For another example, see S. Muhlberger, "The Gallic Chronicle of 452 and its Authority for British Events," *Britannia* 14 (1983): 31.